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Soransk Kalender.
For lige at minde om det:

Aftenmøde 4. marts kl. 17.45 på adr. Allégade 10
Lone van Deurs taler om Brumleby

Almindelig soranerfrokost d. 8. april kl. 12.00, Allégade 10
Ordet er frit

Aftenmøde 6. maj kl. 17.45 på adr. Allégade 10
Læge dr. med. Søren Berg om snorkefænomenet

Da der muligvis vil blive skænket whisky, bedes I komme i god tid!!

Almindelig soranerfrokost d. 3. juni kl 12.00, Allégade 10
Hvis vejret er godt: spadseretur til Smallegade!!

Vær rar at huske på 
batøkkampene 

Kristi Himmelfartsdag 
i henholdsvis Jylland og Charlottenlund!!

Sæt kryds allerede nu!!

Alle golfspillere bedes spidse øren:
Vi skylder en kamp fra efteråret mod Herlufsholm - foruden den ordinære til efter
året! Og så har vi den traditionelle soranerkamp her ved siden af. Vil I ikke lige 
kontakte jeres venner og få udpeget en leder og arrangør, så vi kan komme i gang! ! 
De andre synes, vi er blevet en sløv bande, og de har sikkert ret!

SORANSKE KVINDER - SE HER!
Vi vil forsøge at danne et kvinde-netværk

(Se omtale andetsteds i bladet)

Startskuddet går i Vestibulen på Akademiet 
onsdag den 10. marts kl. 19.00

Tilmelding ogteller udvisning af interesse for projektet til:
Kirsten Uldall, Fredensvej 12, 4180 Sorø, tlf. 57 82 07 10, e-mail: anton@image, 
dk eller
Bodil Wille Boisen, Tersløsegaard, 4293 Dianalund, tlf. og fax 58 28 64 09, e-mail: 
wille.boisen@get2net.dk
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Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Petersen

S OIÏAN E U B  L3JD ET
MARTS 1999 84. ÅRGANG NUMMER 2

Noget om at give af et godt hjerte ...
De utallige opfordringer i bladet til at være 
med og støtte kollegiebyggeriet med en 
skærv - uanset størrelse - bringer frugt: Al
drig har så mange meldt sig under faneme 
til et soransk initiativ tidligere

Nu er vi ikke så blåøjede, at vi går og 
tror, det er fordi vi uafladelig minder om det 
i bladet og via netværksudsendelseme, at 
alle har spenderbukseme på, nej, vi opfatter 
kun vore små meddelelser som en art servi
ce med det formål både at fortælle interes
serede, hvordan det går, og ikke mindst hol
de hukommelsen i gang, hvis nogen skulle 
glemme det! Kald det en påmindelse 

Det har været en meget berigende og 
glad oplevelse at sidde og kigge på alle de 
girokort, som er strømmet ind til kassereren 
her i denne ordinære opkrævningstid. Og 
selv om vi til stadighed hele tiden mangler 
penge til indfrielsen af dette det højeste øn
ske, så går det altså i den rigtige retning, 
sejt og malende fremad. Og det kan da og
så godt behøves, hvis man lige holder sig 
for øje, at vi siden beslutningen om at sæt
te byggeriet i værk, har haft stigning i byg- 
geindex på ikke mindre end 12 %. Det er i 
al beskedenhed i penge noget med et par 
mio.kr.

Og det er altså penge, vi skal have hjem, 
FØR der kan lånes kapital. Og denne kan 
ikke skaffes, FØR Told & Skat har god
kendt boligfonden som veldædig og der
med skattefri. Og kapitalens størrelse kan 
ikke afgøres, FØR Civilretsdirektoratet har 
godkendt arten af det indsamlede beløb, 
d.v.s. afgjort, om arv i vente kan regnes til 
den allerede indsamlede kapital. Alle disse 
uhyre vanskelige spørgsmål skal helst gå 
op i en højere enhed, før spaderne hittes 
frem. Spørgsmålene rejses i boligfonden, 
og diskussionerne med myndighederne fo
regår med formand og arkitekt støttet af re
visor og advokat og ikke mindst den desig
nerede administrator. Det er et kæmpemæs
sigt puslespil, og formanden udtaler, at han 
ganske ofte vågner om natten badet i sved 
efter onde drømme! ! Det er her, en god por
tion tro ikke er at foragte: Hellere optiker 
end pessiker!
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- “De sendte en pige!”
Eller: Hvad et besøg hos en gammelsora
ner kan føre til.

I Lise Nørgaards pragtfulde memoirer gen
nemgår hun minutiøst sit ophold på Sorø 
Husholdningsskole under frk. Vestergaards 
skrappe ledelse. I filmatiseringen af værket, 
som vi senest havde lejlighed til at glæde os 
over i juledagene, har man anvendt en del 
lokaliteter på skolen, bl.a. Vængets køkken, 
der stod nogenlunde som da det blev taget i 
brug i 1927, og som derfor kunne illudere 
som Husholdningsskolens køkken på den 
tid i 30’eme, hvor handlingen udspiller sig.

Stengangen fandt anvendelse som syge
husgang, hvor den stakkels Lise slæbes til 
mandelfjemelse i nonners kraftige hånd
greb - Hilkers udsmykning understregede 
uhyggen! Endelig fungerede spisesalen 
som Husholdningsskolens “salen”, og det 
er herfra, vor historie begynder: I filmen 
indledes frk. Vestergaards tale til pigerne 
med afsyngelse af: ”Jeg har båret lærkens 
vinge”.

Dette afstedkom samme dag en opring
ning fra en gammel soraner, der spurgte, om 
det ikke var den oprindelig Sorø-sang i ste
det for den kendte Hauchske: “Jeg veed et 
sted -”? Nej og atter nej! Men det er kor
rekt, at begge forfattere havde en kraftig til
knytning til Sorø: Lærkens vinge er nemlig 
skrevet af Michael Rosing, om end flere år 
før han blev ansat på skolen som græsk
lærer. Dette skete i 1863, sangen er begået i 
1859, men den blev først udgivet af Micha
el Rosing selv i 1875 i et lidet hefte med tit
len “Smaadigte og Sange”.

Den fandt dog vej til folkehøjskolen kort 
efter dens tilblivelse - er endog optaget i 
Højskolesangbogen, men uden forfatter
navn, ja man tillagde endda den norske pro
fessor Dietrichson æren for sangen!

Der blev skrevet to meget flotte melodi
er til sangen, men ingen af dem har været 
synderlig brugt. Den melodi vi kender (og 
elsker), stammer som så mange andre gode 
danske sange fra Tyskland. Den er begået 
af Fr. Silcher til en tekst fra A. Graf von

Slippenbach, og den er første gang sunget 
på denne melodi på Staby Højskole i 1879 
af en sjællandsk højskolepige. Sangen op
træder nu opdelt i firelinjede vers - oprin
delig var den skrevet i otte-linjede. (Det 
samme har Erik Grip som bekendt gjort 
med Grundtvigs “Velkommen i den grønne 
lund -”).

Hvor ved vi alt dette her fra? Fra en gam
melsoraners bibliotek! Forklaring følger: 
Da Svend Gram Jensen (S 49) skulle flytte 
fra øen for at bosætte sig i det jyske - nær
mere betegnet i sin oprindelses lilleby: 
HALS, ringede han til mig og tilbød mig 
diverse sorana, som til sin tid vil kunne få 
plads i Samfundets lokaler i det påtænkte 
byggeri på Smallegade. Jeg ankom i pak
ningens begyndelsesfase, og øverst på en 
reol lå en bog med titlen: Michael Rosing, 
en dansk digters livsførelse.

Forfatter Andreas Dolleris - uden at gå 
nogen for nær kan vi vist godt sammenlig
ne Dolleris med dagens Bjarne Nielsen 
Brovst, idet Dolleris foruden nogle digt
samlinger først og fremmest udgav biogra
fiske skildringer af forfattere fra Blicher til 
Andersen. Men samtidig udgav han en per- 
sonalhistorisk håndbog over danske pro
vinsboghandlere fra 1837 til 1918!! En 
vidtfavnende mand.

Da Rosing jo har været tilknyttet Sorø 
Opdragelsesanstalt, forekom det den gamle 
rédacteur at være på sin plads at udvide 
kendskabet til denne mand, hvorom jeg 
svagt erindrede, at han havde gjort sig dyg
tig upopulær i den store skolestrid, der brød 
ud i 1860 på baggrund af den nye undervis
ningsplan for den højere skole i Danmark.

Bortset fra en minutiøs gennemgang af 
denne strid, som ikke yderligere skal omta
les her (interesserede kan gå på biblioteket! 
Men tag og gør det, thi det er sandelig in
teressante ting, som oprulles!) er Michael 
Rosings livshistorie overordentlig interes
sevækkende, fordi han spændte så utrolig 
vidt. Hans slægt kan føres mere end 11 
slægtled tilbage - den stammer fra Norge, 
hvor den nok kendteste, skuespilleren 
Michael R. fødtes i 1756 og var bedstefar 
til digteren, der selv fødtes i 1830. Student
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fra Metropolitanskolen i 1851, i 1852 filo
sofikum med præ, og herefter huslærer for
skellige steder. Uddannelsen afsluttedes 
med embedseksamen i historie og filosofi i 
1858. Året efter kom hans første digtsam
ling - senere på året ansattes han på Her
lufsholm som græsk- og latinlærer. Det er 
her i august måned, han begår “Lærkens 
vinge”.

Hele studentertiden foregår jo i en poli
tisk utrolig aktiv periode i landets historie. 
Rosing tager aktivt del i ganske meget af 
det - han går stærkt ind for det sønderjyske 
og slesvigske spørgsmål. Danmark til Eide- 
ren! Samtidig blander han sig i skolepoli
tikken, og minsandten om han ikke når at 
udgive Pindars 14 olympiske oder i en al
deles fremragende oversættelse! Han forlo
ver sig i 1863 med Agnete Dunlop og er
kender hurtigt, at han ikke kan gifte sig på 
en adjunktløn fra Herlufsholm! I Sorø kun
ne han oppebære en del mere (inspektions
tillæg) og det var den faktiske årsag til hans 
flytning til Sorø. Et nyt afsnit af hans liv 
kunne begynde. Men vel også det mest 
skæbnesvangre. Hans ægteskab med Agne
te begyndte i 1863 og afsluttedes med hans

død i 1904, men disse 40 år blev for ham en 
ørkenvandring - ikke på grund af hjerternes 
uoverensstemmelse eller hårdhed eller for
di kærligheden kølnedes. Det var legemlig 
svaghed og navnlig psykisk sygdom, der 
lagde deres hjem øde.

Rosing boede fra 1863 til 69 i Hoved
bygningens østfløj som inspector.

Lejligheden var indrettet til en gift mand 
- det var sket allerede flere år tidligere. Fra 
1869 boede kan i Storgade. 1 1889 indtog 
han Ingemanns Hus indtil sin pensionering 
i 1901. Han havde opført en smuk, statelig 
villa på Slagelsevej, hvor han tilbragte sine 
sidste år, forøvrigt med Eugen Ibsen som 
sin nabo.

Michael Rosing led hele sit liv af melan
koli. I dag ville vi vel have kaldt hans til
stand endog en depression. Han havde flere 
tydeligt psykotiske perioder, hvor al ånde
lig virksomhed tørrede ud og forhindrede 
hans digteriske arbejde. Som pædagog var 
han ingen øm, og hans elever har ret sam
stemmende udtalt, at hans timer i historie 
var ret rædselsfulde!

Var Rosing selv psykisk syg, var det dog 
småting mod hans hustrus sind. Ibsen - hvis
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Michael Rosing.
(Efter fotografi af H. F. G. Hansen i Sorø).

udtalelser i alle måder står til troende, skri
ver således om Rosing: “Hans liv var et 
martyrium, der dog blev båret, som det 
sømmer sig for en helt. Hans kone var sna
rere sindssyg end normal. Formentlig uden 
at ville det, pinte hun Rosing hver dag, han 
levede sammen med hende. Hun gik den 
ganske dag omkring upåklædt i nattrøje, 
underskørt og slæbere, altid i aktivitet med 
at vaske, pudse og skure og altid bekymret 
for ikke at nå, hvad hun nødvendigvis men
te, hun måtte nå.” Middagsmad fik de sjæl
dent før ved 9-tiden, og selv den simpleste 
og naturligste selskabelighed var udeluk
ket. Han tog det hele på den blideste måde, 
og ophidsede sig aldrig.

Hans sidste år blev dog noget lysere, idet 
han til husførelsen i sit nye hus antog en 
husbestyrerinde, der formåede at gøre til
standene om ikke lykkeligere, så dog mere 
tålelige.

Michael Rosing døde 12. december 
1904.

V ærelsesnavngivningen
Vi er i gang med Knud Hauerslevs ønsker 
om navne til kollegieværelserne, og i sidste 
nummer omtalte vi, at vi denne gang ville 
kaste os over formidlerne; læs de lærere 
som KH har villet riste en rune over ved at 
give et værelse deres navne.

Den første er lektor Kristen Simonsen, f. 
5. september 1874, død 6. januar 1934. Ved 
hans bortgang skrev Louis E. Grandjean 
om ham på vegne af utallige af hans elever, 
som holdt af ham:

“Fra jævne kår havde Simonsen ved sin 
flid og udholdenhed via aim.forberedelses
eksamen, seminarium, artium, kantusse og 
sluttelig skoleembedseksamen i naturhisto
rie, geografi, fysik og kemi mejslet sig sin 
karriere opover til, som rektor Raaschou- 
Nielsen udtalte ved translokationen sidste 
år, den fødte lærer og pædagog og den 
førende med hensyn til tilrettelæggelse af 
undervisningen i sine fag og som lærebogs
forfatter. Han kom til Sorø i 1907 som ti

melærer, og blev adjunkt i 1908, det år jeg 
selv kom på skolen. Netop som privat- 
præceptor står Simonsen så lysende, fordi 
han også på dette felt gjorde en indsats ved 
at søge en privat tilknytning til de drenge, 
der stod under hans opsigt.

Både som præceptor og som lærer var 
hans forhold til drengene ikke helt almin
deligt. Han kom i bogstaveligste forstand 
klos ind på livet af drengene, og det skyld
tes dels hans umiddelbare psykologiske 
forståelse af drengene, dels den tillidsfulde 
uforbeholdenhed, hvormed han behandlede 
dem. I opdragelse og i undervisning, ja i sit 
hele virke var Simonsen sirlig og minutiøs 
som hans smukke håndskrift var det, når 
den flød fra blækket i Østerlars rundkirke 
(blækhuset på hans private skrivebord). 
Han kunne fængsle som ingen anden, gøre 
det vanskelige stof let. Han tog grønskol
lingerne ved hånden og førte dem ind i ma- 
krokosmos og mikrokosmos, ja ham var det
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Lektor Kristen Simonsen på ekskursion i 
Fakse Kalkgruber. Flagen Hasselbalchfot.

vel, som bibragte os verdensbilledet, bille
derne af alt det, der med Sorø som verdens 
navle fortaber sig i uendeligheden.

Disse ord vil Hauerslev gøre til sine eg
ne i mindet om denne prægtige pædagog og 
lærer.

En anden lærer lyste op på drengen 
Knuds firmament: Paul Hugo Bohn, f. 11. 
maj 1891, død 13. april 1954.

P.H.Bohn blev student i 1909 fra Helsin
gør og cand.mag. i dansk, tysk og fransk i 
1916. I skoleåret 1916-17 var han bl.a. 
lærer ved Amalienborg højere almenskole, 
hvor han som navnet antyder underviste 
landets kommende regent og hans lillebror. 
I 1920 konstitueredes han som adjunkt i 
Sorø, fast ansættelse 1921.1 1934 udnævn
tes han til lektor i Sorø - 5 år efter udnævnt 
til rektor i Rungsted, i 1944 tilbage i Sorø 
som Rektor.

Rektor Bohn nød almindelig anseelse 
som skolemand. Han var udpræget konser
vativ og stærk modstander af samtidens frie 
pædagogiske opdragelse. Disciplin var for 
ham skolens grundpille - ja og dertil hårdt 
arbejde. Læreren skulle bestemt ikke opfat
tes som en ældre kammerat, men som en 
mentor, hvem man skulle yde fuld respekt i 
alle forhold.

Høflighed og smuk optræden hørte til

blandt dyderne, som skulle tilstræbes ind
lært alle unge i tide. Da den nye retskriv
ning indførtes, var rektor så stærk modstan
der af denne, at det for alvor spurgtes, at 
den nok ikke kom til at gælde for skolen! 
Da daværende undervisningsminister Hart
vig Frisch aflagde besøg på skolen, var vi 
meget spændte på, om rektor overhovedet 
ville give ham hånden, men vi havde kun
net spare os bekymringen: rektors holdning 
var han selv den første til at praktisere, og 
ministeren fik en flot og værdig modtagel
se.

Det er dog som en kær lærer, at KH først 
og fremmest vil hylde rektor Bohn. Vi har 
alle her i dette blads spalter kunnet forvisse 
os om, at rektors gerning i krigens tid blev 
udsat for megen kritik. Man skal dog nok 
erindre sig, at rektor, som ikke selv havde 
børn, var utrolig angst for, at der skulle ske 
de ham betroede bøm og unge noget, der 
kunne have været undgået ved rettidig om
hu. Det er nok i dette lys, man skal betrag
te hans reaktion - af mange anset som over
reaktion - på selv bitte små overtrædelser af 
gældende bestemmelser.

Rektor Bohn var en hædersmand i alle li
vets forhold. Man kunne have undt ham en

Rektor P. H. Bohn.
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bedre skæbne end den, der blev ham til del. 
Et kortvarigt ægteskab endte ulykkeligt, og 
hans liv var uden tvivl meget ensomt.

Han havde set frem til et godt otium, 
havde købt en stor villa med plads til 4 sko
lesøgende elever, som skulle holde hans 
kontakt med den elskede skole ved lige. I 
stedet for pådrog han sig en hjertesygdom.

Hertil kom en svært behandlelig sukker
syge, som forpestede hans seneste år og 
yderligere ødelagde hans kredsløbsfunkti
on. Han døde på påskeferiens første dag i 
1954, knap 63 år gammel.

Soranerfrokost den 7. januar, 
Hellig Knud Hertugs dag
Selvom vi ikkun var 10, blev det en meget 
hyggelig tale, både soransk og “civil”, 
drilsk og seriøs. Vor formand gav skolen 
dens traditionelle leve, Gemal sang for, og 
Ib Juul (S 47, mangeårig fmd.) bemærkede, 
at sådan gik det ikke for sig i HANS tid!

Der blev i det hele taget leet meget; så 
meget, at Deres referent sad med konstant 
blafrende øren for at indfange blot nogle af 
guldkornene! Til højre taltes om ændringer
ne i elevsammensætningen på skolen, siden 
udbygningen af gymnasieskolerne over he
le landet og enhedsskole til og med 9. sko
leår. For Michael Goeskjær, Arne Krog og 
undertegnede havde det nu ikke betydet det 
store, vi er alle børn af byen, og akademiet 
var - meget lykkeligt - vort lokale gymnasi
um. Så skiftede emnet til golf i Herlev og 
omliggende sogne - Ib Juul holder til i Her
lev!

Ved mit venstre øre talte Tyndeskov og 
Goeskjær fag - om testamenter! De er beg
ge advokater, og denne fag-lighed slog en 
fin bro over 43 års aldersforskel. Så kunne 
jeg selv ikke dy mig, men måtte fortælle 
om en oplevelse fra Rom, som ganske vist 
ikke havde spor med Sorø at gøre, men som 
dog udløste et par “romerske” indslag fra et 
par andre.

Så tog Molin ordet om Soranernes Hus - 
hvad andet? - alt går som det kan forventes;

grunden overtaget, og man regner med at 
begynde at bygge her i forsommeren og 
stræber efter indflytning i løbet af år 2000. 
Der mangler blot en halv million kroner! Så 
bidrag er yderst velkomne, ikke blot store 
donationer - nu udbygges det økonomiske 
grundlag i bredden!

Ib Juul mente, at en værelsespris på 2500 
kr. var i overkanten - selv om der er både 
køkken og bad - han efterspurgte belånin
gen!

Vi brød op meget præcis kl. 14 - uden at 
få omtalt Knud Lavard! Deltagerne var 
Tyndeskov (S 35), Saxtorph (S 40), Krog- 
Meyer (R 45), Arne Krog og Henning Mo
lin (S 46), Juul (S 47), Gemal (S 54), Chri
stiansen (S 55), Aistrup (S 66) og Goeskjær 
(S 80), alt yderst hyggeligt, men ta’ og kom 
nogle flere næste gang!

- Og den 4. februar
Vi var endnu færre denne gang: æresmed
lemmet Hauerslev (23), Hartnack (30), Se- 
valdsen (32), Saxtorph (40), Krog og Molin 
(begge 46), og fra 54 Gemal og Nørgaard, 
så der var lidt usikkerhed forinden “bliver 
vi ikke flere?”. Men vi gik da til bords, og 
efter formandens skål for Skolen og afsyn
gelsen af Hauchs vers - det med “båden un
der landet” og “den ranke hjort(h)” - kunne 
vi nyde sildemad for og beuf stroganoff 
bag.

Vi var jo i høj grad “faste gæster”, og der 
var intet at udsætte på konversationens liv
lighed og spændvidde. Det drejede sig bl.a. 
om tidligere formænd og næstformænd 
som Gordon Norrie, general Jacobsen, Al
fred Louw, Svend Clausen, om “husps’er”, 
børnebørn og andre nutidige og datidige 

Fortsættes side 34.
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De efterfølgende Legatregnskaber, der er offentliggjort i Soranerbladets marts nummer 1999, 
er forelagt og godkendt på Soransk Samfunds ordinære generalforsamling.

København, den / 1999

dirigent

LEGATER UNDER SORANSK SAMFUND 

Regnskab for året 1998

Det fuldstændige årsregnskab incl. specifikationer kan rekvireres hos administrator.
Ugesom fuldstændig årsregnskab vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.
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Dragør, den 18. februar 1999 
Administrator:

Kari Aage Gemal

Efterstående årsregnskaber på siderne 2 til 10 for Legater under Soransk Samfund er godkendt 
og indstilles til den ordinære generalforsamlings godkendelse.

København, den 18. februar 1999 
Bestyrelsen for Soransk Samfund:

Revisionspåtegning

Vi har revideret de af administrator aflagte årsregnskaber for året 1998 for Legater under 
Soransk Samfund siderne 2 til 10.
Arsregnskabeme er opstillet på grundlag af årsopgørelser med bilag fra Unibanks For- 
valtningsafdcling samt øvrig dokumentation.
Den udførte revision:
Revisionen er udført i overensstemmelse med almindeligt anerkendte revisionsprincipper og 
er tilrettelagt og udført ved de revisionshandlinger, som vi har anset for nødvendige for at 
opnå en begrundet overbevisning om, at regnskaberne er uden væsentlige fejl eller mangler. 
Under revisionen har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget 
og dokumentationen for de i årsregnskaberne anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har 
herunder taget stilling til den af administrator valgte regnskabspraksis og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn samt vurderet om regnskabernes informationer som helhed er 
fyldestgørende.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Konklusion:
Det er vores opfattelse, at årsregnskaberne er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens 
krav til regnskabsaflæggelsen, og at årsregnskabeme giver et retvisende billede af aktiver og 
passiver, den økonomiske stilling på statusdagen samt af resultatet af året.

Sorø, den 19. februar 1999 
JLK Revision & Rådgivning, 

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ole Norup
statsautoriseret revisor

ON/ud
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Sammendrag a f legatre gnskabeme under Soransk Samfund

Overskud Legater
Kurs

regulering
Legat
kapital

heraf
disponibel

Soransk Samfunds
Understøttelsesfond 15.812 31.000 2348 310.160 122.831

Soransk Samfunds 
100-års Jubilæums
legat .................... 27.083 30.000 5.009 382.613 25.979

Støttefondet for gamle
Soraneres efterladte 1.023 0 257 32.911 2.081

Digteren Cand. jur. 
Aage Kramp Linds 
le g a t.................... 30319 18.000 -  11.924 565.049 24.220

Frantz Qir. Bruun
le g a t.................... 5.702 6300 890 87.461 431

Edvard Nielsen
Kindts legat . . . . 303 4313 3 2.111 2.111

Fhv. handelsskoleejer 
og -forstander V. 
Petersens samt 
Ingcbjørg og Poul 
Suhr Hcnriksens legat 2.604 5.000 186 50.692 3.090

A. Chr. Louws fond 
for trængende gamle 
soranere og deres 
efterladte............. 4.100 0 1.094 71.609 3.085

86.946 95.013 -  18.903 1.502.606 183.828
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Det efterfølgende årsregnskab, der er offentliggjort i Soranerbladets marts nummer 1999, er 
forelagt og godkendt på Soransk Samfunds ordinære generalforsamling.

København, den / 1999

dirigent

SORANSK SAMFUND 
og

Sorancrbladets Fond 

Regnskab for året 1998

Det fuldstændige årsregnskab ind. specifikationer kan rekvireres hos administrator.
Ligesom fuldstændig årsregnskab vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.
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Vedbæk, den 22. februar 1999 
Kasserer:

Ame Krog

Efterstående årsregnskab for Soransk Samfund, der udviser ct overskud på kr. 53.561 og en 
formue på kr. 1.029.911, samt regnskab for Soranerbladet og Soranerbladets Fond, er godkendt 
og indstilles til den ordinære generalforsamlings godkendelse.

København, den 22. februar 1999 
Bestyrelsen:

Revisionspåtegning

Vi har revideret det af bestyrelsen aflagte årsregnskab er for året 1998 for Soransk Samfund 
og for Sorancrbladcts Fond.

Den udførte revision:
Revisionen er udført i overensstemmelse med almindeligt anerkendte revisionsprincipper og 
er tilrettelagt og udført ved de revisionshandlinger, som vi har anset for nødvendige for at 
opnå en begrundet overbevisning om, at regnskaberne er uden væsentlige fejl eller mangler. 
Under revisionen har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget 
og dokumentationen for de i årsregnskabeme anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har 
herunder taget stilling til den af bestyrelsen valgte regnskabspraksis og de udøvede regnskabs
mæssige skøn samt vurderet om regnskabernes informationer som helhed er fyldestgørende.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion:
Det er vores opfattelse, at årsregnskabeme er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens 
krav til regnskabsaflæggelsen, og at årsregnskabeme giver et retvisende billede af aktiver og 
passiver, den økonomiske stilling på statusdagen samt af resultatet af året.

Sorø, den 23. februar 1999

JLK Revision og Rådgivning, 
statsautoriseret revisionsaktieselskab

ON/ud

Ole Norup
statsautoriseret revisor
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Soransk Samfund

Resultatopgørelse for perioden 1. januar -  31. december

Spec. 199g 1997

Indtægter:

Kontingenter ............................................................................  305.900 292.198
1 Soranerbiografier .............................................................  _ 10.279 16 025

Andre indtægter ................................................................  q 7q5
2 Finansielle in d tæ g te r........................................................  71.099 65.408

366.720 374336

Udgifter:

3 A k tiv ite te r..........................................................................  _ 58,172 _ 54.930
4 Sorancrbladct .....................................................................  _ 169.354 -  181.150
5 Administration ...............................................................  _ 62.963 -  54342

EDB-anlæg og øvrige anskaffelser .................................. -  15.670 -  59.632

-  306.159 -  360.254

Driftsresultat .............................................................................  «>.561 14.082

6 Tilskud til afdelinger m.v....................................................  _ 7.OOO -  15 750

Årets resultat .............................................................................  53.56! -  L668
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Soransk Samfund

Balance pr. 31. december

Spec. .Aktiver 1998 1997

Bankindeståender
Unibank, kr.nr. 462-550 ...................................................  13.244 36353
GiroBank, kt.nr. 400.1710 ..............................................  33.815 14.889
GiroBank, kt.nr. 327.1307 ..............................................  24.703 25.906
GiroBank, kt.nr. 154.24.06379 ....................................... 721.108 100.000

7 Tilgodehavender................................................................  80.878 70.002

Obligationer:
8 Nominelt kr. 765.000A759.000 .........................................  757.205 752315

Tilgodehavende renter, ob ligationer............................... 13.240 21.110

.Aktiver i alt ........................................................................ 1.644.19a 1.020.775

Passiver

Kapitalkonto:
Saldo p r im o ........................................................................ 976.350 977.808
Årets resultat .....................................................................  53.561 -  1.668
Kursregulering obligationer..............................................  0 210

Kapitalkonto u lt im o ...........................................................  1.029.911 976350

Legater og gaver Soranernes Hus .................................. 576.200 20.000
Forudbetalte kontingenter................................................. 0 1.425

Skyldige omkostninger:
Moms 4. k v a r ta l................................................................  20
Bogtrykker vedrørende Soranerbladet............................   22.362 0
Revisor og bogføring......................................................... 15.700 23.000

G æ ld ..................................................................................... 614.282 44.425

Passiver i alt .....................................................................  1.644.193 1.020.775
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Soranerbladets Fond

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 3 1 .  december 

Spec. 1998 1997

Indtægter:
Obligationsrenter................................................................  6.013 6.269
Kursavance vedr. udtrækning .........................................  1.454 133
B ankrenter...........................................................................

7.488 6.424
Udgifter:
Forvaltningsgebyrer...........................................................  _ 402 -  339

Årets resultat ...................................................................... 7.086 6.085

der overføres til Soranerbladet.

Balance pr. 31. december 

.iktiver

Unibank, kt.nr. 519.3079 .................................................  773 268
8 Unibank, depot nr. 218.3440, obligationer..................... 79.260 78 271

Tilgodehavende renter, ob liga tioner................................. 1.290 1.565

Aktiver i alt ........................................................................  81.322 80.104

Passiver

Skyldige omkostninger......................................................  0 86
Mellemregning Soransk Samfund .................................. 3.405 "’ 101

G x l d .....................................................................................  3.405 2.187

Saldo p r im o ........................................................................  77.917 77 917

Fondskapital u ltim o ...........................................................  77.917 77 917

Passiver i alt ...................................................................... 8! .322 80.104
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Soranerfrokost

Arne Krog (S 46), Knud Haurslev (R 23), Børge Sevaldsen (R 33) og Karl Aage Gemal 
(S 54).

Justus Hartnack (S 30) og Henning Molin (S 46).
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Fortsat fra side 24.
interesser plus meget andet, som det vil vir
ke alt for indforstået (= uforståeligt) at re
ferere.

Molin kunne om Soranernes Hus berette 
om møder med stadsarkitekt og diverse lån
givere. Der mangler en del af de ca. 20 
mio., som det takket være prisstigninger 
positivt er kommet op på, og kreditforenin
ger ser mere på reelle donationer end på te-

statoriske tilsagn, men man har fod på, nu 
forhandlingerne foregår på højt plan. Han 
understregede, at det jo ikke bare var at 
bygge en eller anden ejendom, men om no
get, som geme skulle bestå og virke i man
ge år, også når Samfundet og begrebet So
ranere ser anderledes ud end i dag. En for
pligtelse for Skolen, Stiftelsen og Samfun
det.

Saxtorph

Indkaldelse til

GENERALFORSAMLING
Mandag den 19. april 1999 kl. 19.30 

på adressen Allégade 10, Frederiksberg

Soransk Samfund holder ordinær generalforsamling på ovennævnte sted med føl
gende dagsorden:

1) Valg af dirigent.
2) Beretning om 1998.
3) Fremlæggelse af regnskab for 1998 for Soransk Samfund, SORANERbladet 

og de under Soransk Samfund hørende fonde.
4) Kassereren fremlægger forslag til budget for 1999.
5) Valg af medlemmer til bestyrelsen, efter tur afgår Erling Kristensen, Anne 

Carlsen, Bodil Wille Boisen og Arne Krog. Valg af nyt juniormedlem samt 
suppleant.

6) Behandling af indkomne forslag.
7) Eventuelt.

Efter generalforsamlingen er Soransk Samfund vært ved to stykker smørrebrød, øl, 
snaps og kaffe.
Vel mødt!

Henning Molin
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Kvinde-netværk
Der var engang, da skolen kun havde få 
kvindelige elever. I dag er det jo helt ander
ledes, men opfattelsen af skolen som en 
drengekostskole er alligevel så rodfæstet, at 
mange af os lidt af den grund føler os som 
noget specielt. Og da skolen i hvert fald er 
speciel - det må stå fast! - har vi altså en 
speciel fortid (mere eller mindre) til fælles.

Det tror vi, er et godt grundlag for et net
værk, hvor vi kvinder - hvad enten vi er ty
ve, halvtreds eller firs år gamle - kan bruge 
hinanden til en masse: gå på museum eller 
i biografen, måske bare gå en tur, få en fag
lig snak - eget fag eller måske endnu bedre, 
hinandens - sladre og fnise, grine og græde, 
få en kop kaffe eller en ny brødopskrift, 
høre noget god musik, løse vore egne, hin
andens, landets eller verdens problemer 
osv. osv.

Ja, og så synes vi, at vi burde kunne sør
ge for et “jomfrubur” på kollegiet i Sora
nernes Hus.

Vi ville ønske, at der landet over kunne 
dannes lokale/regionale netværk, som kun
ne stå i forbindelse med hinanden og også 
mødes indimellem. For at komme i gang vil 
vi prøve at starte her, hvor idémagerne bor, 
og det er tilfældigvis i Region Sorø. Vi har 
fået lov at låne Vestibulen til et par timers 
snak (se annonce andetsteds i bladet), så vi 
kan finde ud af, om andre også synes, at 
denne idé er fremragende.

Kirsten Uldall (S 67) 
Bodil Wille Boisen (S 66)

Ren historie + lidt nostalgi!
Et sikkert forlydende om, at der igen spilles 
cricket på Sorø Akademi, kan kun glæde en 
gammel cricketspiller usigeligt. Dette i for
bindelse med en gennemgang af en scrap
bog med fotos og avisreferater fra 1930er- 
ne, får uundgåeligt minderne frem om, 
hvorledes cricket dengang optog en stor del 
af vor fritid, som vi dengang ikke havde så 
meget af med den delte skolegang og lør
dagsundervisning.

En times tid fra middagspausen og fra 
fem-teen til læsetiden kl. 18 blev udnyttet 
fuldtud. Det gjaldt om at være hurtigst for 
at få de bedste cricketredskaber, der fandtes 
til fri afbenyttelse i et lille rum ved indgan
gen til sløjdlokalet, hvorefter der blev spil
let til et gærde med 2-3 spillere ved hvert 
gærde. Der kunne være op til 10 gærder 
rundt om “Store Plads”. Det var ikke helt 
ufarligt at færdes på pladsen, men spilleme 
forsøgte dog at advare ved at råbe “dæk”, 
når en høj bold blev slået ind over pladsen. 
Remedierne var ikke helt i top, bl.a. spille
de vi med mere eller mindre slidte korkbol
de. I det nævnte rum fandtes også nogle bil
lige tennisketchere til låns, således at vi, 
når vi kom for sent til at få fat i cricket
remedier, kunne spille tennis på de to ud
mærkede tennisbaner, der lå, hvor det 
“nye” alumnat nu er opført.

Om onsdagen, når der var samlet skole
gang, var der mere seriøs crickettræning 
med skoleholdet. Det foregik under ledelse 
af sløjd- og skrivelærer Søren Thomsen og 
den kendte cricketspiller, soraneren Otto 
Krøyer (S 27), der var gymnastikassistent 
på skolen 1930-32. Et år eller to havde vi 
besøg af en engelsk crickettræner, mr. Han- 
kinson hed han vist, der belærte os om en
gelske cricketmetoder. Endvidere spillede 
vi jo cricket i gymnastiktimerne, bl.a. med 
“Fatter” (O.B. Müller) hvis træningsmeto
der var noget specielle, idet der skulle løbes 
points på alle bolde, der blev ramt, ikke no
get med parader, og tabte man en gribe- 
chance, lød det omgående: “Løb en om
gang”, og så var det afsted på en tur mndt i 
Akademihaven omkring alle skolens byg
ninger og kirken tilbage over “Grønne 
Plads’ til “Store”. Det var med at slå hårdt 
til bolden, og heri findes måske grunden til, 
at soranske cricketspillere har ord for at 
være hardhitters.

På mange søndage blev der spillet 
cricketkampe mellem skoleholdet og for
skellige hold, der kom til Sorø, hvor de så 
blev inviteret til at spise med på skolen. 
Den vigtigste af disse kampe var naturlig
vis kampen mod de gamle soranere - en ren 
festdag - der samlede en stor tilskuermæng-
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de rundt om “Store Plads”. Det var spæn
dende, hvem af eleverne der gjorde sig for
tjent til et af de to bats, som de gamle med
bragte - et fra spilleme og et fra Soransk 
Samfund - spændingen udløstes under mid
dagen efter kampen - bemærk medfølgende 
referat fra en sådan kamp. Desuden spille
de vi mod et old-boys hold fra de køben
havnske klubber. Der var naturligvis også 
soranere på dette hold, bl.a. den frygtede 
Georg Brysting (R 08) og Lave Nørgaard 
(S 10). Af andre spillere huskes den kendte 
trælastgrosserer Haralt Simonsen. Vi spille
de også mod Sorø bys crickethold, hvis 
bedste spiller, Christian Larsen, var tjener 
på skolen. I 1933 havde vi besøg af et hold 
unge spillere fra Akademisk Boldklub, og i 
den forbindelse blev der udtaget et hold be
stående af mere garvede spillere samt en 
del unge spillere, som man anså for talent
fulde. Indtil begyndelsen af 1930erne blev 
der spillet cricket på Herlufsholm, og der 
blev spillet indbyrdes, indtil man ophørte 
med spillet på Herlufsholm.

Al denne cricketaktivitet gjorde, at man
ge gode cricketspillere forlod Sorø Akade
mi og fortsatte spillet i forskellige klubber. 
Mange valgte Akademisk Boldklub, der 
kan takke mange soranske cricketspillere 
for deres medvirken til opnåelse af seks 
danske mesterskaber i tiden under og lige 
efter krigen.

Også efter 1930erne blev der spillet mas
ser af god cricket på Sorø Akademi, og 
mange gode cricketspillere fortsatte spillet 
efter skoletiden, så mange, at cricketklub
ben “Soranerne” blev stiftet og opnåede

mange fine resultater. For denne klub vil 
det være af stor betydning, hvis der igen 
kan rekrutteres spillere fra Sorø Akademi.

Per Martens

Gamle Soraneres cricketkamp 
(1933) mod Akademiet
En sejr til De Gamle på 1 halvleg og 153 
points. - Høyer scorede 158 p. not out.
I går spilledes på Akademiets Cricketbane 
en kamp mellem et hold gamle soranere og 
Akademiets Crickethold. Resultatet af 
kampen blev en stor sejr til de gamle, der 
vandt med en halvleg og 153 points. Kam
pen blev i øvrigt en rekordkamp i retning af 
pointsscoring, idet de gamle drenge i 1. 
halvleg opnåede ikke mindre end 295 po
ints, hvoraf den tidligere gymnastikassi
stent ved Sorø Akademi, cand. mag. Høyer 
scorede 158 p. not out.

Ved ti-tiden ankom de gamle soranere i 
biler fra København, og efter indtagelsen af 
en let frokost på Akademiet tog kampen 
ved halv tolv-tiden sin begyndelse. De 
gamle gik først til gærdet. Holdet bestod af 
følgende: Ingeniør Stavnsbjerg, direktør 
Holger Dahl, overretssagfører Langballe, 
landsretssagfører Holberg, sparekassedi
rektør Krog-Meyer, cand. mag. Høyer, og af 
de yngre årgange: Glahn Marquard, Gun- 
delach-Petersen, Krebs og Mårtens. Læge 
Effersø og adjunkt Thomsen var dommere.

Til trods for et pænt markspil fra de un
ges side viste de gamle drenge, at de var 
hårde at bide skeer med. Ved 1 -tiden faldt

Forsidebilledet:
Fotografiet er taget i forbindelse med cricketkampen mellem holdet af unge spillere fra AB 
og holdet fra Sorø Akademi. Det var i 1933.

Siddende i første række fra venstre Per Martens, Aage Sund, Ebbe Juul-Mörtensen {se
nere Linnemann), en, jeg ikke husker navn på, Christian Mourier, en ABer Johnsen, vor an
fører Finn Spanning (født Sørensen) og Torben Madsen. Stående ved siden af vores hold
leder, adjunkt Johannes Jørgensen, Jan Middelboe og vistnok Hans Jørgensen (S 1933). 
Bagved ses Niels Erik Weis og Christian Malling, og helt til højre ses færingen Jacob Ja
cobsen.

På holdet fra AB ses soraneren Louis Bronée og Osvald Kristensen. AB’s leder hed 
Otzen.
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9. gærde for 146 p., hvorefter kampen blev 
afbrudt for middagsspisning. Ved 2-tiden 
genoptoges spillet. Cand. mag. Høyer, der 
nu havde samlet fornyede kræfter, gik atter 
til gærdet sammen med den sidste på hol
det, Mårtens, og nu begyndte et flot gærde
spil. Det ene vældige slag blev slået efter 
det andet, og det mest imponerende blev 
slået af Martens og havnede på taget af 
gartnerboligen (bragende bifald).

Endelig lykkedes det at få ende på halv
legen, idet Martens blev grebet ud, men da 
var også nået det flotte pointstal af 295, det 
højeste antal, der nogensinde er slået herne
de i en halvleg.

Derefter gik de unge til gærderne. De 
havde jo ikke meget håb om sejr, men tog 
fat med godt mod, i begyndelsen forsigtigt 
parerende den ret kraftige bowling. De 
samlede ialt 85 points, hvorefter de atter 
gik til gærdet. Denne gang opnåede de kun 
57 points, og de gamle var derefter sejrher
re med 1 halvleg og 153 points.

Kl. 6 spiste de gamle til middag sammen 
med Akademiets elever, og her uddeltes 
præmier til de bedste af de unge.

Soransk Samfunds præmie, et boldtræ 
med sølvplade, blev overrakt Erik Funder 
Jørgensen, 2.G, der blev topscorer blandt 
de unge.

Runde fødselsdage april 
1999

1. Pædagog Per Trojaborg (f. 49, S 69), 
Solskrænten 3, 4400 Kalundborg.

1. Husholdningslærer Anne Nielsen f. 
Fenger Guld (f. 24, S 42), SKA: 
Høveltevej 39, 3460 Birkerød.

2. Stig Larsen (f. 49, S 68), Holbergsvej 
13,4180 Sorø.

3. Optometrist Torben Lange (f. 49, R 
66), Tuelsøvej 19, 4180 Sorø.

3. Bibliotekar Jens Frederik Maarbjerg (f. 
24, S 43), Højmarksvej 25, 2860 
Søborg.

3. Tømrermester Visti Mørup (f. 39, M 
55), Hundelevvej 71, Jelstrup, 9480 
Løkken.

4. Prosektor, dr.med. Ulrik V. Henriques 
(f. 29, S 48), Virupvej 40 G, 8530 
Hjortshøj.

4. Læge Flemming Balstrup (f. 29, S 48), 
Kikhanebakken 7, 2840 Holte.

7. Major Egil Beckman (f. 19, S 37), 
Løntoften 53, 3070 Snekkersten.

13. Forlagsboghandler Jarl Borgen (f. 19, 
S 37), GI. Kongevej 124, 1850 Frede
riksberg C.

13. Docent, ingeniør Morten D. Ludvigsen 
(f. 14, S 32), Sortedam Dossering 23, 
2., tv., 2200 København N.

14. Autoforhandler Steffen Nielsen (f. 39, 
R 56), Nordmarksvej 2, 4180 Sorø.

14. Ingeniør Steen Severin (f. 39, ‘57), 
adressen kendes ikke.

15. Astrid Henriksen (f. 1899, S 17), SKA: 
Frimestervej 26, 2400 København NV.

16. Vilhelm Nielsen (f. 49, R 66), adressen 
kendes ikke.

16. Major John Lindholm (f. 24, R 41), 
Provst Bentzons Vej 9, 1., tv., 2860 
Søborg.

16. Fhv. fængselsinspektør Erik Andersen 
(f. 19, S 38), Assensvej 41, 5750 Rin
ge-

20. Gårdejer Peder H. Christensen (f. 24, 
‘42), Jørslevvej 1, Jørslev, 4653 karise.

22. Sygeplejerske Elisabeth Brønholm f. 
Christensen (f. 49, S 68), Rønne Allé 
12, 4300 Holbæk.

22. Lærer Jørgen H. Hermansen (f. 39, S 
57), Brunebjerg 14,Tulstrup, 3400 Hil
lerød.

26. Tandlæge Halfdan T. Nielsen (f. 09, S 
28), SKA: Lyngvej 6, 8240 Risskov.

26. Jørgen Gammeltoft Hansen (f. 49, S 
69), SKA: Alstedvej 37, 4173 Fjenne- 
slev.

27. Trafikkontrollør Jørgen Qvistgaard (f. 
19, ‘35), SKA: Sverigesvej 29, 4800 
Nykøbing F.

30. Bo Bressendorff Madsen (f. 49, S 69), 
adressen kendes ikke.

SKA: seneste kendte adresse.
Rettelser til listen bedes meddelt pers.red.
Bodil Wille Boisen, Tersløsegaard, 4293
Dianalund, tlf. og fax 58 28 64 09, e-mail:
wille.boisen@get2net.dk
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Nyt om navne
Der er ikke indløbet nyheder -  hit med 
dem!!

Soranske dødsfald
KURT IB STECHER (R 49)
25. august 1932 - 18. december 1998 
CLAUS NØRBY (R 56)
10. juli 1938 - 31. januar 1999 
JAN MESSERSCHMIDT (R 53)
20. maj 1936 - 14. februar 1999

Bidrag til Soranernes Hus:
Sendes til kassereren, giro 1-669-0309

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 6 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal 
være Samfundet i hænde senest 3 måneder efter 
modtagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor uden for Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfun
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen
geinstitut. Flerved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Flusk altid at anføre medlemsnummer.

Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag
Arne Krog SOR-Data
Ellehaven 9 Soransk Samfund
2950 Vedbæk Ellehaven 9
Tlf. 45 89 27 13 (12-13) 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Giro 327-1307

SORANSK SAMFUND
Formand, Civ.ing. Henning Molin 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Telefon og fax 45 89 23 23 
E-mail: molineon@get2net.dk

Internet
http://www.soransksamf u nd.dk 
Redaktør: Jakob Bruhns,
Landskronagade 59, 2.tv.,2100 København 0. 
Fax/tlf.: 39 27 59 95 
E-mail: jakob@bruhns.dk

Biografier, årsfest
Bodil Wille Boisen, Tersløsegaard, 
Holbergsvej 101E, 4293 Dianalund 
Tlf. og fax 58 28 64 09 
E-mail: wille.boisen@get2net.dk

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)
Fax +45 38 71 72 63 
E-mail: akademico@get2net.dk

SORANERBLADET, administration
Kassereren Arne Krog,
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tlf. 45 89 27 13 
E-mail: a.krog@get2net.dk

Jysk afdeling
Hans Andersen
Dr. Holstvej 1,8230 Åbyhøj
Tlf. 86 25 62 90

Fynsk afdeling
Olaf Teusch,
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
Tlf. 62 63 14 80

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig uden for 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af girokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er 
det 4-cifrede tal øverst til højre i adresseringen. Det 
5-cifrede tal (02079) til venstre er Soranerbladets 
distributionsnummer i Danmark.
Husk venligst altid, ved alle forhold omkring med
lemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. 
Det letter Samfundets arbejde.

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 57 83 05 75 - fax 57 83 51 75

ISSN 0930-1340
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Deadline næste nr. -  Den 19. april 1999.

V I K Ø B E R
Stiftelsen

Sorø Akademi

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER 
TILBUDGIVES

NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

L Y N G E  & SØN A /S
S I L K E G A D E  1 1 . 1 113 K Ø B E N H A V N  K. 

T L F . . 1 3  15 5 3  3 5

Telf. 57 82 01 35

In d h e n t tilb u d  på

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2 Transportbuen
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46


